UBND TỈNH KON TUM

SỞ XÂY DỰNG

Số:  2089 /SXD-QLXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày 24 tháng 12 năm 2020.

V/v thực hiện công bố hợp quy sản

phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng

theo quy định.

Kính gửi: Doanh nghiệp, Hợp tác xã sản xuất và cung ứng

   vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật năm 2006;

Căn cứ Thông tư số 19/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng

về việc ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về sản phẩm hàng hóa vật liệu xây

dựng;

Căn cứ Quyết định số 97/QĐ-UBND ngày 21/02/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Kon Tum quy định thủ tục hành chính chuẩn hóa của ngành xây

dựng thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan hành chính nhà nước các cấp trên

địa bàn tỉnh Kon Tum.

Sở Xây dựng hướng dẫn quy trình, thủ tục công bố hợp quy sản phẩm,

hàng hóa vật liệu xây dựng theo quy định như sau:

1. Danh mục các sản phẩm vật liệu xây dựng yêu cầu khi lưu thông trên thị

trường phải được công bố hợp quy1: Quy định cụ thể tại Bảng 1, Phần 2 Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về sản phẩm hàng hóa vật liệu xây dựng (QCVN

16:2019/BXD) được ban hành kèm theo Thông tư số 19/2019/TT-BXD ngày

31/12/2019 của Bộ Xây dựng.

2. Đối với sản phẩm chưa được đánh giá, cấp Giấy chứng nhận hợp quy:

Các đơn vị có nhu cầu, liên hệ với các tổ chức được Bộ Xây dựng chỉ định2 đánh

giá sự phù hợp theo QCVN 16:2019/BXD để được hướng dẫn, chứng nhận phù

hợp quy chuẩn sản phẩm theo quy định (có danh sách kèm theo).

3. Đối với sản phẩm vật liệu xây dựng đã được cấp Giấy chứng nhận hợp quy:

Đề nghị các đơn vị lập 01 bộ hồ sơ công bố hợp quy nộp trực tiếp hoặc gửi hồ sơ

qua đường bưu điện tới Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Kon Tum.

Thành phần hồ sơ được quy định cụ thể:

a) Bản công bố hợp quy (theo Mẫu 2.CBHC/HQ quy định tại Phụ lục III

Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN và nội dung bổ sung quy định tại khoản 7 Điều

1 Thông tư số 02/2017/TT-BKHCN);

b) Bản sao y bản chính Giấy chứng nhận hợp quy kèm theo mẫu dấu hợp

quy do tổ chức chứng nhận hợp quy chấp cho tổ chức, cá nhân.

1 Theo quy định tại điểm 1.4.3 QCVN 16:2019/BXD
2 Theo quy định tại điểm 3.1.1 QCVN 16:2019/BXD

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/thong-tu-28-2012-tt-bkhcn-quy-dinh-cong-bo-hop-chuan-cong-bo-hop-quy-phuong-thuc-165233.aspx

2

 4. Mọi vướng mắc xin liên hệ Sở Xây dựng (thông qua Phòng Quản lý Xây

dựng) để được hướng dẫn. Địa chỉ: Số 345 đường Bà Triệu, thành phố Kon Tum;

SĐT: 02603.864720.

Sở Xây dựng thông báo các đơn vị có nhu cầu công bố hợp quy sản phẩm

vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh Kon Tum biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT SXD;

- Lưu: VT, QLXDhqny.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Cư

		2020-12-24T08:04:22+0700
	Bùi Văn Cư

		2020-12-24T08:16:08+0700